
Anja Andersens korte ophold hos GOG. 

Her følger historien om Anja Andersen's korte ophold i GOG. I slutningen af sæsonen 89/90 

blev det slået stort op i pressen, at et af dansk håndbolds største talenter, problembarnet Anja 

Andersen, skulle spille i GOG's trøje efter sommerferien. Men det kom ikke til at gå sådan. 

I GOG nåede hun til træning to gange, inden håndboldeventyret hos de danske mestre var 

forbi. Om starten på det hele fortæller Poul Syberg (nuværende formand for GOG): Vores 

første kontakt med Anja, som iøvrigt privat er en sød pige og lidt af et livsstykke, fandt sted 

efter hendes brud med Ikast mod slutningen af 1988. Vi ringede til hende og spurgte om hun 

var interesseret i at spille i GOG. Det var hun muligvis, var svaret, men vi hørte ikke fra hende 

igen, før hun også brød med Viborg i november 89. I dette tilfælde kontaktede hun selv GOG, 

og erklærede at hun helst ville fortsætte i dansk håndbold. I to samtaler, som vi holdt 

hemmelige for ikke at skabe uro i egne rækker, erkendte hun dog, at hun foruden GOG var i 

kontakt med 2. divisionsklubben Skovbakken samt flere norske klubber, deriblandt Bækkelaget. 

GOG's spillertrup blev orienteret om planerne efter hjemførelsen af det danske mesterskab, og 

trods et par negative ytringer, så var den generelle holdning, at det kunne være spændende at 

få Anja Andersen til at fungere på holdet. Hun er afgjort blandt verdens fem-ti mest talentfulde 

spillere, og ville være en god forstærkning for os, fortsætter Poul Syberg. 

En afgørende faktor i slutvalget af Bækkelaget var derefter den skulderskade, som hun gennem 

flere år har været plaget af. Den norske klub indvilgede i at betale for behandlingen, og da den 

samtidig kunne skaffe hende den ønskede læreplads, så var valget vist ikke længere så svært, 

mener Syberg. Han understreger dog, at forbindelsen mellem GOG og Anja Andersen ikke er 

ødelagt. Vi har intet fortrudt i den stærkt omdiskuterede sag, og har ingen problemer haft med 

Anja under hendes lynvisit til det sydøstfynske. En fornemmelse siger mig dog, at vi kunne 

have fået småproblemer på banen, og i hvert fald er jeg overbevist om, at hun ville have fået 

svært ved at tilpasse sig arbejdsmæssigt. Et par interessante detaljer huskes dog fra Anja 

Andersens korte ophold i Gudme. Til den første træningsaften havde hun glemt sine sko!, og 

disse sko viste sig senere at være af et andet mærke, end dem GOG normalt bruger. 

Anja var løbet ind i det problem, at hun netop havde tegnet kontrakt med en anden 

tøjsponsor, end GOG benytter sig af, og den spurgte hun om der var mulighed for at overholde. 

Det blev selvfølgeligt et klart nej, da vi ikke kan gå på kompromis i den slags sager. Nogen 

større diskussion kom det imidlertid aldrig til, da valget kort efter faldt på Bækkelaget fortæller 

Syberg. 

 


